XVIIII die Septembris, per Rodericum Petri de Spino et per Pelagium Pelagii

superjudices domini Regis.

Andreas Simeonis fecit. Era M.a CC.a L X˘.a quarta.

[96]

1256 Setembro 1, Guarda — Confirmação do foral de S. João da Pesqueira,

concedido por seu bisavô D. Afonso Henriques.

Forum sancti Johannis de Pesqueyra

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentem cartam

inspecturis, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, vidi

cartam de foro quam felicissime recordationis Illustrissimus donnus Alfonsus

bisavus meus Rex Portugalie dedit concilio sancti Johannis de Piscaria que talis est: 

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Rex Alfonsus bone memorie volo

justiciam diligere et meas48 extrematuras amplificare et cum bono foro fiducialiter populare.

Illam vero justiciam et forum que bisavus meus Rex don[n]us Fernandus dedit sancto

Johanni de Pisqueyra. Illud vero forum eidem concedo et confirmo evo perhenni et in

seculum seculi fiat fiat. Istud vero forum firmavit Rex donnus Fernandus ut in uno quoque

anno darent illi vel vicario suo talem paratam ut unusquisque homo qui habuerit uxorem

et casam et hereditatem de uno anno in antea det in parata Regis duos panes unum de

tritico et alium de centeno et unum almude de vino et alium de cevada, et cum ipso Rege

vel cum vicario suo una vice in anno currere montem et quantumcumque invenerit sive

carnes sive pelles totum erit de Rege aut de suo vicario. Et ipsa die quando currerint ad

montem, ipse Rex vel vicarius ejus debet una vice in die conductare ipsos homines qui cum

eo currerint ad montem, et si aliquis homo fecerit rausum vel homicidium pectet LX solidos

ad palatium, quomodo de vicino ad vicinum, sive de maiordomo sive de vicino, et si alicui

homini imposuerint homicidium vel rausum et ipse se non cognoverit fecisse det

fideiussorem in quinque solidos et salvet [fl. 17v] se cum V.e bonis hominibus, et se sexto,

et si homo per peccatum furtum fecerit et per inquisitionem comprobatus fuerit pectet pro

uno novem, et de illis novem duas partes ad dominum de ganato et VII partes ad palatium,

et si se non cognoverit salvet se per juramentum. Et si aliquis homo vel homines roubam

vel furtum aut predam in terra aliena super mauros aut super christianos fecerit det quintam

ad palatium, et si habuerit pignora sabuda contra christianos integret, et de eo quod

remanserit det quintam ad palatium, et si aliquis homo contra vicinum suum aliquod malum